luogo dove l’Assicurato fosse stato dirottato fino alla località di arrivo definitiva prevista 
dal biglietto aereo. 

Resta espressamente convenuto che in nessun caso la Società potrà essere 
chiamata a risarcire, a seguito di Sinistro, un Indennizzo complessivo superiore a 
€ 7.500.000,00 (settemilioniecinquecentomila) qualunque sia il numero degli 
Assicurati viaggianti sull’aeromobile. 

Qualora il predetto limite massimo fosse insufficiente a coprire per intero il totale 
degli Indennizzi liquidabili a termini di Polizza, in dipendenza del medesimo 
Sinistro, la Società liquiderà ciascun Assicurato in base alla proporzione esistente

[...]

ed è clinicamente accertato che è rimasto in coma per un periodo ininterrotto di più di 

dieci giorni, la Società pagherà al Beneficiario indicato un Indennizzo di € 100 (cento 
euro) al giorno per ogni giorno trascorso in coma, per un periodo massimo di 365 
(trecentosessantacinque) giorni. 

L'importo versato in relazione a questo Indennizzo viene detratto dagli Indennizzi previsti 
in caso di morte, morte presunta e Invalidità Permanente derivante da un Infortunio di 
cui agli articoli precedenti. 

Lo stato di coma da Infortunio del coniuge/convivente e i figli che accompagnano

[...]

La Centrale Operativa provvederà alle sistemazioni alberghiere di questa persona e ne 
rimborserà i costi effettivamente sostenuti, previa presentazione delle ricevute 
originali, fino a un massimo di € 250 (duecentocinquanta euro) al giorno con il 
limite massimo complessivo di € 2.500 (duemilacinquecento euro). 

Si precisa che la presente prestazione vale esclusivamente per i costi della stanza 
d'albergo, qualunque altra spesa collegata a questo evento non è rimborsabile. 

Art. 14.13) Invio di farmaci essenziali non reperibili localmente 

Se un Assicurato in Trasferta Professionale all'Estero non è in grado di reperire

[...]

procedura giudiziaria nei suoi confronti per fatti colposi avvenuti all’Estero, trovi difficoltà 
a comunicare nella lingua locale, la Centrale Operativa provvederà ad inviare un 

interprete assumendosene i relativi costi, entro il limite massimo di € 1.500 
(millecinquecento euro) per la sola durata della Trasferta Professionale. 

Art. 14.21) Invio di un Fabbro 

A seguito di furto o tentato furto, smarrimento o rottura delle chiavi, guasto della serratura 
che rendano impossibile l’accesso alla Residenza, (furto o tentato furto che abbiano

[...]

a condizione che siano sostenute entro 30 giorni dalla data in cui l'Assicurato rientra in 
Italia e che risultino conseguenza di un Infortunio e/o Malattia Improvvisa per il quale si 
sia reso necessario il Ricovero Ospedaliero durante la Missione all'Estero; il limite 
massimo per il rimborso di tali spese mediche è fissato in € 25.000,00 
(venticinquemila euro). La Società rimborserà esclusivamente le spese mediche 
per cure mediche prescritte da medici autorizzati in Istituti Ospedalieri legalmente 
riconosciuti. 

La copertura opera esclusivamente come integrazione del rimborso 
eventualmente ricevuto da un ente di previdenza sociale, fondo sanitario e

[...]

causa di un ordine emanato dalle autorità competenti a seguito di un'epidemia o di un 
disastro naturale, la Società pagherà all'Assicurato un rimborso a fronte della 
presentazione delle spese sostenute fino a € 150 (centocinquanta euro) per giorno di 
permanenza forzata, fino a un massimo di € 1.500 (millecinquecento euro). 

Se diversi Assicurati sono coinvolti dal medesimo evento nel corso della stessa 
Trasferta Professionale, l'importo totale della diaria pagata non può superare la 
somma di € 4.500 (quattromilacinquecento) per evento, a prescindere dalla durata 
della permanenza forzata. 

Art. 21) Evacuazione politica e disastro naturale 

Se l'Assicurato, nel corso di una Trasferta Professionale, a causa di eventi al di fuori del 
controllo della Contraente o della persona assicurata, è costretto a evacuare dal luogo

[...]

Qualora l’Assicurato rimanesse vittima, nel corso di una Trasferta Professionale 
all’Estero, di Rapimento, la Società rimborserà alla Contraente lo stipendio corrisposto 
all’Assicurato fino a un massimo di sei mensilità, comprensive dei contributi previdenziali, 
in ogni caso fino alla somma massima di 250.000 (duecentocinquantamila) euro. 
L’importo erogato verrà calcolato in pro-rata per il solo periodo di detenzione 
illegale dell'Assicurato in conseguenza di Rapimento, ed il rimborso riguarderà gli 
stipendi erogati a partire dal 91° (novantunesimo) giorno successivo alla data di